expedidas por el Departamento Nacional de Planeacion — DNP, el Municipio presento el proyecto referido, el cual tiene como 
pbjetivo la intervencién de la infraestructura vial urbana para mejorar la movilidad, seguridad y bienestar de la poblacién. 

Que el proyecto cuenta con un valor total de VEINTIDOS MIL MILLONES DE PESOS ($22.000.000.000,00), financiado as 
segun el siguiente detalle: 

» Sistema General de Regalias - Asignaciones Directas: DOS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS 
($2.250.000.000,00) 

» Recursos Propios — Crédito Interno: DIECINUEVE MIL SETECIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS 
($19.750.000.000,00) 

CODIGO BPIN NOMBRE DEL PROYECTO VALOR TOTAL 

2024540010279 SGR MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL DE LA COMUNA 3 Y 4 DEL AREA URBANA DEL 

MUNICIPIO DE SAN JOSE DE CUCUTA $22.000.000.000 

SECTOR: INFRAESTRUCTURA VIAL 

TIPO DE RECURSOS FUENTES DE FINANCIACI(V)N>

[...]

5°) traslado, de conformidad con la tabla de desembolsos establecida en la invitacion como ejecutor del proyecto BPIN No. 
2024540010279 SGR, de fecha 25 de noviembre de 2024. 

De acuerdo con dicha tabla, el quinto desembolso asciende a un valor total de CUATRO MIL CUATROCIENTOS MILLONES 
DE PESOS ($4.400.000.000,00); no obstante, de este monto debe descontarse el componente financiado con recursos de 
Sistema General de Regalias -~ SGR, correspondiente a DOS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS 
$2.250.000.000,00), quedando un saldo a desembolsar de DOS MIL CIENTO CINCUENTA MILLONES DE PESOS 
$2.150.000.000,00). 

Lo anterior, conforme a lo dispuesto en el Decreto Municipal No. 0502 del 27 de noviembre de 2024, razén por la cual, para 
efectos de la transferencia del quinto traslado, la entidad territorial procedera Unicamente al desembolso de los recursos 
correspondientes a la fuente de crédito interno, por un valor de DOS MIL CIENTO CINCUENTA MILLONES DE PESOS M/CTE 
$2.150.000.000,00). 

Que mediante Decreto Municipal No. 0502 del 27 de noviembre de 2024, el Alcalde Municipal viabilizo, priorizo, aprobd 
designo ejecutor del proyecto de inversion, asignando dicha funcion al FONDO MIXTO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL 
DE LAS REGIONES DE COLOMBIA - FOMCOLOMBIA, identificado con NIT No.

[...]

0040 del 26 de febrero de 2025, se certifica el cumplimiento de los requisitos 
ecnicos, financieros y contractuales, asi como el avance fisico y financiero correspondiente al mes ocho (8) de ejecucion de 
proyecto. 

Que, en virtud de lo anterior, se avala el desembolso correspondiente al quinto (5°) traslado, por un valor de DOS MIL CIENTO 
CINCUENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($2.150.000.000,00), con cargo a recursos de crédito interno. 

Que el Municipio de San José de Clicuta es competente para ordenar la transferencia de los recursos de cofinanciacion a favor 
del ejecutor del proyecto, en cumplimiento de los principios de legalidad, eficiencia y responsabilidad fiscal.